
LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

Circ.  n. 46 a.s. 2022/23              
Ai Genitori degli alunni 
Alla Commissione Elettorale  
Al D.S.G.A.  
All'Albo pretorio  
Agli Atti  

 

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTANTI GENITORI IN CONSIGLI DI CLASSE (a.s. 2022/23)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto l’art. 8 del T.U. 16 aprile 1994, n. 297;  

 Vista l’O.M. 15/07/1991 n. 215 modificata dalle OO.MM n. 98/1992- n. 293/1996 e n. 277/1998;  

 Vista la Nota USR Sardegna N°21239 del 29/09/2022;  
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni dei rappresentanti dei Genitori in seno ai Consigli di classe per il giorno 26/10/2022, presso i 
locali del Liceo G. M. Dettori, via B. De Muro 1, per procedere all’elezione dei due rappresentanti dei genitori.  
Le operazioni di voto si svolgeranno nel seguente modo:  
 

- Dalle ore 15.30 alle 16.30 Assemblea dei Genitori alla presenza dei docenti coordinatori dei Consigli di 

Classe;  

- Dalle ore 16.30 alle 18.00 Insediamento del seggio e operazioni di voto.  

Le assemblee si svolgeranno nelle aule dei propri figli, ad eccezione delle assemblee relative alle classi ubicate nella sede 
del Pes, che si terranno nelle aule della sede centrale, in via B. De Muro,  secondo le indicazioni del personale scolastico. 
Ciascuna assemblea sarà presieduta dal docente Coordinatore di Classe (o da altro docente della classe, delegato dal 
Dirigente Scolastico) che illustrerà brevemente: 
 

1) la situazione disciplinare della classe e eventuali problematiche rilevate nella fase iniziale dell’anno scolastico; 

2) il ruolo del Consiglio di classe e le funzioni dei rappresentanti di classe dei genitori; 

3) Patto educativo di corresponsabilità (solo per le classi prime).  

Alle h. 16,30 al termine delle Assemblee, si costituirà un Seggio Elettorale unico, presso l’Aula Magna, composto da un 
genitore Presidente e due genitori Scrutatori.  
Al termine delle votazioni il Seggio scrutinerà i voti per il Consiglio di Classe e proclamerà gli eletti nel Consiglio di 
Classe.  
II verbale e il materiale delle elezioni dei due rappresentanti nei diversi Consigli di Classe, a.s. 2022/2023, saranno 
trasmesse dal Presidente di Seggio al Presidente della Commissione Elettorale d’Istituto (insediata presso l’ufficio di 
Vicepresidenza).  
 
 



LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

 
MODALITÀ DI VOTO 
 
Per il Consiglio di Classe si può esprimere una sola preferenza (scrivendo per esteso il nome e cognome del prescelto). 
In caso di parità di voti tra coloro che hanno ottenuto il maggior numero di preferenze, si procederà al sorteggio. 
Si ricorda che per l’elezione dei rappresentanti dei genitori non è necessario presentare liste, in quanto tutti i genitori 
sono al tempo stesso eleggibili ed elettori. 
 
 
           

         
 

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott.ssa Maria Ivana Franca 

                                                                                            firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 
 

 


